HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LÙNG PHÌNH

Số:           /NQ-HĐND

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Lùng Phình, ngày        tháng 02 năm 2026

NGHỊ QUYẾT
Về miễn nhiệm Ủy viên UBND xã Lùng Phình
Khóa II, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LÙNG PHÌNH
KHÓA II - KỲ HỌP THỨ BÀY
(Kỳ họp giải quyết công việc phát sinh)

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2015;
Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22/11/2019; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 luật về quân sự, quốc phòng ngày 27/6/2025;
 Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ về  quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;
Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;
Căn cứ Nghị định số 16/2025/NĐ-CP ngày 23/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ;
Căn cứ Nghị định số 220/2025/NĐ-CP ngày 07/8/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của một số Nghị định trong lĩnh vực quốc phòng, quân sự khi tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp;
Căn cứ Kết luận số 228-KL/TW ngày 31/12/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về tình hình, kết quả hoạt động của bộ máy hệ thống chính trị và chính quyền địa phương 2 cấp;
 Căn cứ Kết luận số 64-KL/TW ngày 06/6/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về công tác cán bộ của Quân ủy Trung ương;
Căn cứ Công văn số 108/QL-QSCS ngày 08/01/2026 của Cục Quân lực, Bộ Tổng tham mưu về việc điều động, tuyển dụng Quân nhân chuyên nghiệp bảo đảm quân số cho Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã;
Căn cứ Công văn số 117/BTM-QL ngày 08/01/2026 của Bộ Tham mưu, Quân khu 2 về việc điều động, tuyển dụng Quân nhân chuyên nghiệp bảo đảm quân số cho Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã;
Căn cứ Công văn số 75/CB-NS ngày 09/01/2026 của Cục cán bộ, Tổng cục Chính trị về việc bổ nhiệm Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã;
Căn cứ Nghị quyết số 129-NQ/ĐU ngày 12/01/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác tổ chức bộ máy, cán bộ và tiếp nhận vào làm công chức;
Căn cứ Quyết định số 104/QĐ-UBND ngày 14/01/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai về việc miễn nhiệm các chức vụ thuộc Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã trên địa bàn tỉnh Lào Cai;
Xét Tờ trình số         /TTr-UBND ngày      tháng 01 năm 2026 của Ủy ban nhân dân xã Lùng Phình về miễn nhiệm Ủy viên UBND xã Lùng Phình, nhiệm kỳ 2021-2026; Báo cáo thẩm tra số     /BC-BVH - XH ngày     tháng 01 năm 2026 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.  Miễn nhiệm Ủy viên UBND xã Lùng Phình, Khóa II, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông: Ly Seo Sú - Nguyên Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã Lùng Phình, tỉnh Lào Cai.
Lý do miễn nhiệm: Chuyển công tác khác.
Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã có trách nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Lùng Phình khóa II, Kỳ họp thứ bảy (Kỳ họp giải quyết công việc phát sinh) thông qua ngày       tháng 02 năm 2026 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:
- TT. HĐND, UBND tỉnh Lào Cai;
- TT. ĐU, HĐND, UBND xã;
- Ban Xây dựng Đảng ủy;
- Các phòng chuyên môn;
- Đại biểu HĐND xã;
- Lưu: VT, HSKH.
	CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Tuân